
Nr. 29. 
a. 

Nr. Lög 
nóvbr. 

um 

hagfræðisskýrslur. 

re se e HE e TP n… me . x - 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

1. gr. 

Landsstjórninni ber að annast um, að samdar sieu árlega hagfræðisskýrslur um 
ð 

> J 

atvinnuvegi landsins, búnað, fiskiveiðar og verlun, og skulu þær samdar og útgefnar á 

kostnað landssjóðs. 

2. gr. 

Um fyrirkomulag á skýrslunum og undirbúning til þeirra ákveður landshöfðingi 

með reglugjörð, og annast hann um, að út sjeu gefin á kostnað landssjóðs nauðsynleg eyðu- 

blöð, er stjórnarvöldum þeim, sem hann fyrirskipar, ber að láta útfylla. 

ð. gr. 

Skyldur er hver búandi og hver sá, er nokkurn fjenað hefur, til þess að láta 

hlutaðeigandi stjórnarvöldum árlega í tje, þegar þess er kratizt, nákvæma skýrslu um það, 

hve margt nautgripa, sauðfjár, geitfjár og hrossa, á hverjum aldri sem er, hann hefur 

undir höndum, hvort sem hann sjálfur er eigandi að eða ekki. 

Bændur og aðrir þeir, er nokkra jarðrækt slunda, eru á sama hátt skyldir til að láta 

árlega í tje skýrslur, svo nákvæmar, sem kostur er á, um stærð túna þeirra og sáðlands, 

Nr. 29. Lög 8. nóvbr. um hagfræðisskýrslur.
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Autoriferet Overfættelfe 1 Henhold til Von 1800 September 1891. 

Lov mg 
Seonbr. 

om 

Hattittife Tabeller. 

Vi Ch rilfian den Micende, af Guds Naade Kunge til Danmark, 

be Menderð ug Goterg, Hertug til Gleðvig, Holften, Stormarn, Ditmarjien, 

Lanenborg og Oldenborg, 

Gøre vitterligt: Altinget far vedtaget og Vi ved Vort Samtytfe ftadfæjtet følgende Lov: 

8 1. 

Regeringen drager Omforg for, at der aarlig affattes ftatiftiffe Tabeller ved- 
rørende Landets Næringsveje, Landboforholdene, Fifferierne og Handelen.  Tabellerne 
aþjatteð og udgives paa ;Landsfasjens Betoftning. 

& 2, 

Landshøvdingen beftemmer ved et Nequlativ Tabellernes Form, jamt Maaden, 
hvorbaa Materialet til dem ffal tilvejebringes, og foranftalter paa Landsfasjens Be 
foftaing Ubgiveljen af de fornødne Sfemaer, jom |fulle beførges udfyldte af de Piynbig 

beber, jJom han bertil beorbrer. ' 

Alle Bønder og alle, der have noget Kreaturhold, ere pligtige til aarlig, naar 
faadant forlanges, at opgive for vedfommende Myndigheder det nøjagtige Antal af det 
Þorntvæg, Faar, Geder og Hefte, í hvilfen jom beljt Mber, de hver ijær have í deres 
Betiddelje, hvad enten vedfommende felv er Ejer deraf eller itte. 

Bønder og andre, fom drive noget Jordbrug, cre paa fjamme Waabde pligtige 
til aarlig, faa nøjagtig fom Omftændighederne tillade det, at opgive deres Fund og 
Saalands (Køffenhavers) Størrvelje, foretagne Forbedringer . i Jurdbruget fjamt den i 

Dr. 29.  £ov af 8de Hovember om ftatiftifte Tabeller,
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Nr, 29, nm jarðarbætnr, er unnar hafa verið, og jarðargróða, er þeir hafa fengið á árinu, svo sem 
S. 

nåvbr. 

> 

töðn, uthey, maturtir, måtekju, hrisrif og skógarhögg. 

4. gr. 

2 
Skipstjórar á þilskipum og formenn á opnum bátnm, sem til nokkurs veiðiskapar 

ganga, skulu skyldir að láta hlutaðeigandi stjórnarvöldum í tje skýrslur, svo nákvæmar, 

sem föng eru til, um það, hve mikið hafi aflazt á skipum þeim eða bátum, er þeir hata 

farið með. Skýrslna þessara má einnig, ef þurfa þykir, krefjast af útgerðarmönnum skip- 

anna eða bátanna 

Svo skulu þeir, sem hafa selveiði, laxveiði, fuglatekju og dúntekju, skyldir að láta 

hlutaðeigandi stjórnarvaldi í tje, skýrslu um þessar atvinnugreinar, er þess er krafigt. 

5, gr. 

Forstöðumenn fastra verzlana, lausakaupmenn, þár með taldir hrossakaupmenn og 

fjárkaupmenn, forstöðumenn kaupfjelaga og pöntunarfjelaga og aðrir, er vörur kaupa eða 

vörukaup annast frá útlöndum, eður sem selja vöru eða sölu annast til útlanda, skulu 

skyldir til að láta hlutaðeigandi stjórnarvöldum í tje sem nákvæmastar skýrslur um það, 

hverjar vörutegundir og hve mikið af hverri vörutegund þeir flutt hafi eða flytja látið til 
landsins eða frá því; svo er þeim og skylt að skýra frá útsölnverði innfluttrar vöru hjer 

á landi og innkaupsverði innlendrar vöru, og tilgreina frá hverju landi vörurnar eru hingað 

fluttar eða til hvers lands hjeðan, allt eptir því, sem eyðublöð þau greina og reglugjörðir, 

er landshöfðingi útgefur. 

6. gr. 

Forstöðumenn sparisjóða og lánstofnana skulu skyldir til að senda landshöfðingja 

árlega ágrip af reikningum sínum ásamt skýrslu um eignir og skuldir stofnananna, eptir 

formi, er hann fyrirskipar. 

Heimta má, að hlutaðeigendur votti upp á æra og trú, að skýrslur þær, sem um 

ræðir í 3. gr. sjeu gefnar eptir beztu vitund. 

(efi nokkur vísvitandi rangar skýrslur um nokkurt af þeim atriðum, sem um er 

spurt samkvæmt 3.—-ð. gr. í lögum þessum, eða neiti nokkur að staðfesta skýrslu sína með 
vottorð upp á æru og trú, varðar það sektum frá 10—-200 króna. Tregðist nokkur við að 
láta í tj skýrslur, er heimilt er samkvemt lögum þessnm að heimta, má þröngva honum 

2 
til þess með dagsektum, 1—) kr. á dag. 

Nr. 29 Låg 8. nåvbr. um hagfræðisskýrslur
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Mareta Løb indvundne Afgrøde, faa jom Tunpø, Udmarfshø, Køffenurter, Æyrv, Mis: 
ug Sfovhugft. 

8 4, 

Tørere af Dæfétartøjer og Formænd paa aabne Baade, jom benyttes til noget 

Slags Fifferi, ere pligtige itl at give bebfommenbe Wyndigheder faa nøjagtige Oplys: 
nger, jom Omftændighederne tillade det, om fvormeget .der er blevet indfanget poa 

be af dem førte Stide eller Baade. Disfe Oplysninger funne ogjaa, naar Det onjeð 
for fornødent, affordres Slibeneg eller Baadenes Ubdredere 

Desuden ffulle de, der udøve Sælbunbefangit, Lafsefiffert, Bjærgfuglefangft eller 

(Edderdungindjamling, være pligtige til, naar faadant forlanges, at meddele vedfommende 
Piyndigheder Oplysninger om te nævnte Erhvervøgrene 

s S 5. 

Forjtandere for fajte Handeler, Spefulanthandlere, bernnber Ovføbere af Hefte 

og Haar, Forftandere for Forbrugs- og Barebeftillingsforeninger, famt andre, Der |eln 

føbe eller beførge Indfob af Varer fra Udlandet, eller jom þelv jælge eller beførge 
Salg af Barer til Udlandet, cre pligtige til for vedfommende Myndigheder faa nøjagtig 

jom mulig at opgive, hvilfe Varejorter, og hvor meget af hver Sort de have ført eller 
ladet føre til eller fra Landet. Desuden ere de pligtige til at opgive indførte Barers 
Udfalgsværdi her i Landet og indenlandffe Harers Inbføbsværdi, þamt oplyje, fra 

hvilfet Land Varerne ere førte hertil eller til hviltet Land herfra, alt í Genhold til 
af Landshøvdingen udgivne Sfemaer og Jnftrukser. 

S 6. 

&orftandere for Sparefagjer vg Raaneinftitnter flulle aarlig indfeude til Hands 

høvdingen et Udtog af bereg RMegntfaber tilligemed en Overftgt over Snftituternes Aftiva 

vð. Raðfiva, efter en af ham foreftreven Form. 

S 7. 

Det fan fordres, af vebfommende paa Tro og ove bevidner, at de t $$ 3—5 

unthandlede Opgivelfer ere afgivne efter bedfle Bidende, 

Derjom nogen forjætlig fremfommer med urigtige Ovgivelfer om nogen af De 
Gecnftande, hvorom Oplysning  føges i Genhold til $& 3—5 i nærværende Lov, eller 

nægter at betræfte fin Dpgivelje veð en Forfifring paa Tro og Love, itrafjeð jaabant 
með Bøbder paa 10—200 &r. Derfom nogen mobdvillig vægrer fig ved at meddele Op- 

lysninger, fom i Genfold til nærværende Lov funmne fordres, fan han tvinges dertil ven 
Dagbøder, 1—5 &r. daglig. 

Mr. 29. Lov af Sbe Movember om ftatiftifte Tabeller. 
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Nr. 29, 
8 

noyvbr, Um aðrar landshagsskýrslur en þær, sent atvinnuvevina snerta, gilda sömu reglur 

og fylgt hefur verið til þessa. 

10. gr. 

Með brot gegn lögum þessum skal farið sem opinber lögreglumál. 

lptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

(efið á Amalíuborg, S. nóvember 1895. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. >.) 

J. Nellemann. 
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8 9, Mr. 29. 
== g e sf i Ki e % , . öbt 
Cm anbre flatiftiffe Tabeller end jaadanne, fom beðrgre Væringsvejene, gælde Novbr 

de hidtil fulgte Regler. 

S 10. 

Overtrædelfer af denne Lov behandles fom offentlige Kolitijager. 

Hvorefter alle vedfommenbe fig have at rette. 

Givet paa Amalienborg, Den óðe Aovember 1895. 

Minifteriet for Island, den 8de Jovember 1895. 

J. Nellemann. 

Olafur Halidérssøn. 

We. PH, You af be Wovember om ftatiftiffe Sabeller. 
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